



# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അമാധാരണം

### EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
വ്യാഴം  
Thiruvananthapuram,  
Thursday

2023 മാർച്ച് 30  
30th March 2023  
1198 മീനം 16  
16th Meenam 1198  
1945 ചെപ്രതോ 9  
9th Chaithra 1945

നമ്പർ  
No.

1200

കേരള സർക്കാർ  
വ്യവസായ (ബി) വകുപ്പ്  
വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 33/2023/വ്യവ.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 മാർച്ച് 23  
1198 മീനം 9  
1945 ചെപ്രതോ 2.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 442/2023

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്ണവും 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് ഫകാരവും നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, താഴെ പട്ടിക II-ൽ പറയ്തിട്ടുള്ള, തുശുർ ജില്ലയിലെ തുശുർ താലുക്കിൽ അയയ്ക്കേണ്ട വില്ലേജിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനകൂട്ടരേറ്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 461.91 ആർ ഭൂമി സംശ്മാനത്തെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി മാതിനാൽ പ്രവ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിൽ വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനും



പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവിധ സാമ്പാദന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായി വരുന്ന വിവിധതരം ലൈസൻസുകൾ, കൂടിയിൻസുകൾ അമ്മവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എന്നിവ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടിക I-ൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് “പുഴയ്ക്കൽപ്പാടം വ്യവസായ വികസന പ്ലാൻ എക്ജാലക്ട് കൂടിയിൻസ് ബോർഡ്”എന്ന പേരിൽ ഒരു എക്ജാലക്ട് കൂടിയിൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

### പട്ടിക I

- (എ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ നോമിനി);
- (ബി) ജില്ലാ കളക്കർ, തൃശൂർ;
- (സി) മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ പ്രദേശത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥത അല്ലെങ്കിൽ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്ന എജൻസിയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്);
- (ഡി) അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ, തൃശൂർ (വ്യവസായ മേഖലയുടെ നിയുക്ത അധികാരസ്ഥാനം);
- (ഈ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്, തൃശൂർ;
- (എഫ്) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ്, തൃശൂർ;
- (ജി) ജില്ലാ ഓഫീസർ, നഗര ഗ്രാമാസ്ത്രണ വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എച്ച്) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (ഐ) ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, തൃശൂർ;
- (ജെ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഫാക്ടറീസ് അതന്റെ ബോർഡിലേഴ്സ് വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (കെ) ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ, അഗ്രിഗ്രാമ രക്ഷാസേവന വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എൽ) ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എം) ജില്ലാ ലോബർ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എം) ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷൻർ, സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള ജല അതോറിറ്റി, തൃശൂർ;
- (പി) സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രാമോഷൻ കൗൺസിൽ, തൃശൂർ;
- (ക്കു) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ;
- (ആർ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ.



പ്രസ്തുത അക്കിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ്, (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം തൃശൂർ ജില്ലാ കളക്ടർ, ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും, തൃശൂർ അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ ബോർഡിന്റെ കൺവീനറുമായിരിക്കുന്നതാണ്.

## പട്ടിക II

ജില്ലാ-തൃശൂർ.

വില്ലേജ്-അയ്യൻതോൾ.

താലുക്ക്-തൃശൂർ.

എസ്സാക്ക്-നമ്പർ-B081.

ക്രമനമ്പർ	സർവ്വേ/റീസർവ്വേ നമ്പർ	ഭൗവിസ്ത്രത്തി (ആർ)
1	207, 208, 209, 229, 232, 233, 234, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 256	461.91
<b>ആകെ</b>		<b>461.91</b>

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പേക്കാരം,

സുമൻബില്ലു, എഎ.എ.എസ്.,  
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

## വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിറന്റെ ബോർഡിനുകളും വ്യവസായ നഗര പ്രദേശവികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ ഏതു പ്രദേശത്തെയും വ്യാവസായിക പ്രദേശമായി പ്രവർഖിക്കാ വുന്നതും ആകർഖിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനു വേണ്ടി ഒരു ഏകജാലക കൂടിയിറന്റെ ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാവുന്നതുമാണ്. അപ്രകാരം തൃശൂർ ജില്ലയിലെ തൃശൂർ താലുക്കിൽ അയ്യൻതോൾ വില്ലേജിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനകൂട്ടരേറ്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 461.91 ആർ ഭൂമി ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി പ്രവർഖിക്കുവാനും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി “പുഴയ്ക്കൽപ്പാടം വ്യവസായ വികസന ഷോട്ട് ഏകജാലക കൂടിയിറന്റെ ബോർഡ്” രൂപീകരിക്കുവാനും കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിരവേറുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA  
Industries (B) Department  
NOTIFICATION**

**G. O. (P) No. 33/2023/ID.**

*Dated, Thiruvananthapuram, 23rd March, 2023*

**S. R. O. No. 442/2023**

*9th Meenam, 1198*

*2nd Chaithra, 1945.*

In exercise of the powers conferred by clause (f) of section 2 and sub-section (1) of section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000) the Government of Kerala hereby declare an area of 461.91 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Ayyanthol Village in Thrissur Taluk in Thrissur District as specified in Schedule II below to be an Industrial Area of the State and constitute a Single Window Clearance Board for the said area to be known as “Puzhakkalppadam Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the purpose of speedy issue of various licenses, clearances or certificates required under the various State enactments for setting up and running of enterprises with the following members mentioned in the Schedule I below, namely:—

**SCHEDULE I**

- (a) General Manager, District Industries Centre, Thrissur (Nominee of the Principal Secretary to Government, Industries Department);
- (b) District Collector, Thrissur;
- (c) Manager, District Industries Centre, Thrissur (Chief Executive of the Agency owning or managing the Industrial Area);
- (d) Assistant District Industries Officer, Thrissur (Designated Authority of Industrial Area concerned);
- (e) District Officer, Kerala State Pollution Control Board, Thrissur;
- (f) District Officer, Electrical Inspectorate, Thrissur;



- (g) District Officer, Town and Country Planning Department, Thrissur;
- (h) District Medical Officer, Thrissur;
- (i) Deputy Chief Engineer, Kerala State Electricity Board Limited, Thrissur;
- (j) District Officer, Factories and Boilers, Thrissur;
- (k) Divisional Officer, Department of Fire and Rescue Service, Thrissur;
- (l) Divisional Forest Officer, Thrissur;
- (m) District Labour Officer, Thrissur;
- (n) Deputy Commissioner, State Goods and Service Tax Department, Thrissur;
- (o) Executive Engineer, Kerala Water Authority, Thrissur;
- (p) Secretary, District Tourism Promotion Council, Thrissur;
- (q) General Manager, District Industries Centre, Thrissur;
- (r) General Manager, District Industries Centre, Thrissur.

The District Collector, Thrissur shall be the Chairman of the Board and the Assistant District Industries Officer, Thrissur shall be the Convenor of the Board under sub-section (4) of section 5 of the said Act.

#### SCHEDULE II

*District*—Thrissur.

*Taluk*—Thrissur.

*Village*—Ayyanthol.

*Block No.*—B081.

<i>Sl. No.</i>	<i>Survey/Resurvey No.</i>	<i>Extent of land (in Ares)</i>
1	207, 208, 209, 229, 232, 233, 234, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 256	461.91
<b>Total</b>		<b>461.91</b>

By order of the Governor,

SUMAN BILLA, I.A.S.,  
*Principal Secretary to Government.*



### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but intended to indicate its general purport.)

As per clause (f) of section 2 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government may declare any area in the State to be an Industrial Area and constitute the Single Window Clearance Board for the said area as per sub-section (1) of section 5 of the said Act. Accordingly, the Government have decided to declare an area of 461.91 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Ayyanthol Village in Thrissur Taluk in Thrissur District to be an Industrial Area of the State and to constitute “ Puzhakkalppadam Industrial Development plot Single Window Clearance Board” for the said area.

The notification is intended to achieve the above object.





# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അമാധാരണം

### EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
വ്യാഴം  
Thiruvananthapuram,  
Thursday

2023 മാർച്ച് 30  
30th March 2023  
1198 മീനം 16  
16th Meenam 1198  
1945 ചെപ്രതോ 9  
9th Chaithra 1945

നമ്പർ  
No.

1198

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 34/2023/വ്യവ.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 മാർച്ച് 23  
1198 മീനം 9  
1945 ചെപ്രതോ 2.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 440/2023

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യവും 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് ഫകാരവും നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, താഴെ പട്ടിക II-ൽ പറയുന്നതിലൂള്ള, തുശുർ ജില്ലയിലെ തുശുർ താലുക്കിൽ ആത്തേതുർ, തങ്ങാല്ലുർ വില്ലേജുകളിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനകൂട്ടരെറ്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശവകാശത്തിലുമുള്ള 1170.36 ആർ ഭൂമി സംശ്മാനത്തെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി ഇതിനാൽ പ്രവാഹിക്കുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിൽ വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ



ആരംഭിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവിധ സംസ്ഥാന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായി വരുന്ന വിവിധതരം ലൈസൻസുകൾ, കൂടിയിൻസുകൾ അമ്പാവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എന്നിവ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടിക I-ൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് “അയുൾകുന്ന് വ്യവസായ വികസന ഷോട്ട് ഏക്ജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡ്” എന്ന പേരിൽ ഒരു ഏക്ജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

### പട്ടിക I

- (എ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ നോമിനി);
- (ബി) ജില്ലാ കളക്കർ, തൃശൂർ;
- (സി) മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ പ്രദേശത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥത അല്ലെങ്കിൽ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്ന ഏജൻസിയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്);
- (ഡി) അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ, തൃശൂർ (വ്യവസായ മേഖലയുടെ നിയുക്ത അധികാരസ്ഥാനം);
- (ഈ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്, തൃശൂർ;
- (എഫ്) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ, തൃശൂർ;
- (ജി) ജില്ലാ ഓഫീസർ, നഗര ഗ്രാമാസ്ത്രണ വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എച്ച്) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (ഐ) ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, തൃശൂർ;
- (ജെ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഫാക്ടറീസ് അന്റ് ബോതിലേഷൻ വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (കെ) ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ, അഗ്രിഗ്രാമ രക്ഷാസേവന വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എൽ) ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എം) ജില്ലാ ലോബർ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എം) ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷൻർ, സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള ജല അതോറിറ്റി, തൃശൂർ;
- (പി) സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രാമോഷൻ കൗൺസിൽ, തൃശൂർ;
- (ക്കു) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ;
- (ആർ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ.



പ്രസ്തുത അക്കിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം തുശുർ ജില്ലാ കളക്ടർ, ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും, തുശുർ അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ ബോർഡിന്റെ കൺവീനറുമായിരിക്കുന്നതാണ്.

## പട്ടിക II

ജില്ലാ—തുശുർ.

വില്ലേജ്—അത്തുർ, തങ്ങാല്ലുർ.

താലൂക്ക്—തുശുർ.

ബോക്ക് നമ്പർ—2, 57.

ക്രമനമ്പൾ	സർവ്വേ/റീസർവ്വേ നമ്പർ	ആവിസ്ത്യത്തി (ആർ)
1	2/1, 2/2, 2/3, 6/2Pt., 11Pt., 65/6Pt., 65/7, 169, 170, 171, 172, 173/1, 173/2, 173/3, 173/4, 173/5, 174/1, 174/2, 174/3, 174/4.	1170.36
	<b>ആകെ</b>	<b>1170.36</b>

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പെട്ട പ്രകാരം,

സുമൻ ബില്ലു, ഐ.എ.എസ്.,  
റവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

## വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂട്ടിയറൻസ് ബോർഡിനും വ്യവസായ നഗര പ്രദേശവികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ ഏതു പ്രദേശത്തെയും വ്യാവസായിക പ്രദേശമായി പ്രവർഖിക്കാ വുന്നതും ആകർഖിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനു വേണ്ടി ഒരു ഏകജാലക കൂട്ടിയറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാവുന്നതുമാണ്. അപ്രകാരം തുശുർ ജില്ലയിലെ തുശുർ താലൂക്കിൽ ആത്തുർ, തങ്ങാല്ലുർ വില്ലേജുകളിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധരംകൂട്ടരേറ്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 1170.36 ആർ ഭൂമി ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി പ്രവർഖിക്കുവാനും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി “അയുൾകൂന് വ്യവസായ വികസനപ്പോട് ഏകജാലക കൂട്ടിയറൻസ് ബോർഡ്” രൂപീകരിക്കുവാനും കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറത്തെ ലക്ഷ്യം നിരോധിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA  
Industries (B) Department  
NOTIFICATION**

**G. O. (P) No. 34/2023/ID.**

*Dated, Thiruvananthapuram, 23rd March, 2023*

**S. R. O. No. 440/2023**

*9th Meenam, 1198*

*2nd Chaithra, 1945.*

In exercise of the powers conferred by clause (f) of section 2 and sub-section (1) of section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000) the Government of Kerala hereby declare an area of 1170.36 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Anjoor, Thangalloor Villages in Thrissur Taluk in Thrissur District as specified in Schedule II below to be an Industrial Area of the State and constitute a Single Window Clearance Board for the said area to be known as “Ayyankunnu Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the purpose of speedy issue of various licenses, clearances or certificates required under various State enactments for setting up and running of enterprises with the following members mentioned in the Schedule I below, namely:—

**SCHEDULE I**

- (a) General Manager, District Industries Centre, Thrissur (Nominee of the Principal Secretary to Government, Industries Department);
- (b) District Collector, Thrissur;
- (c) Manager, District Industries Centre, Thrissur (Chief Executive of the Agency owning or managing the Industrial Area);
- (d) Assistant District Industries Officer, Thrissur (Designated Authority of Industrial Area concerned);
- (e) District Officer, Kerala State Pollution Control Board, Thrissur;
- (f) District Officer, Electrical Inspectorate, Thrissur;



- (g) District Officer, Town and Country Planning Department, Thrissur;
- (h) District Medical Officer, Thrissur;
- (i) Deputy Chief Engineer, Kerala State Electricity Board Limited, Thrissur;
- (j) District Officer, Factories and Boilers, Thrissur;
- (k) Divisional Officer, Department of Fire and Rescue Service, Thrissur;
- (l) Divisional Forest Officer, Thrissur;
- (m) District Labour Officer, Thrissur;
- (n) Deputy Commissioner, State Goods and Service Tax Department, Thrissur;
- (o) Executive Engineer, Kerala Water Authority, Thrissur;
- (p) Secretary, District Tourism Promotion Council, Thrissur;
- (q) General Manager, District Industries Centre, Thrissur;
- (r) General Manager, District Industries Centre, Thrissur.

The District Collector, Thrissur shall be the Chairman of the Board and the Assistant District Industries Officer, Thrissur shall be the Convenor of the Board under sub-section (4) of section 5 of the said Act.

#### SCHEDULE II

*District—Thrissur.*

*Taluk—Thrissur.*

*Village—Anjoor, Thangalloor.*

*Block No.—2, 57.*

<i>Sl. No.</i>	<i>Survey/Resurvey No.</i>	<i>Extent of land (in Ares)</i>
1	2/1, 2/2, 2/3, 6/2Pt., 11Pt., 65/6Pt., 65/7, 169, 170, 171, 172, 173/1, 173/2, 173/3, 173/4, 173/5, 174/1, 174/2, 174/3, 174/4.	1170.36
<b>Total</b>		<b>1170.36</b>

By order of the Governor,

SUMAN BILLA, I.A.S.,  
*Principal Secretary to Government.*



### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but intended to indicate its general purport.)

As per clause (f) of section 2 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government may declare any area in the State to be an Industrial Area and constitute a Single Window Clearance Board for the said area as per sub-section (1) of section 5 of the said Act. Accordingly, the Government have decided to declare an area of 1170.36 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Anjoor, Thangalloor Villages in Thrissur Taluk in Thrissur District to be an Industrial Area of the State and to constitute “Ayyankunnu Industrial Development Area Single Window Clearance Board” for the said area.

The notification is intended to achieve the above object.





# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അമാധാരണം

### EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്ത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
വ്യാഴം  
Thiruvananthapuram,  
Thursday

2023 മാർച്ച് 30  
30th March 2023  
1198 മീനം 16  
16th Meenam 1198  
1945 ചെപ്രതോ 9  
9th Chaithra 1945

നമ്പർ  
No.

1197

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 32/2023/വ്യവ.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 മാർച്ച് 23  
1198 മീനം 9  
1945 ചെപ്രതോ 2.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 439/2023

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യവും 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരവും നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചു കൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, താഴെ പട്ടിക II-ൽ പറയുന്നതിലൂള്ള, തൃപ്പൂർ ജില്ലയിലെ തൃപ്പൂർ താലുക്കിൽ വെള്ളപ്പായ, പെരിങ്ങണ്ണുർ വില്ലേജുകളിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനകൂട്ടരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശവകാശത്തിലുമുള്ള 1463.57 ആർ ഭൂമി സംശ്മാനത്തെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി ഇതിനാൽ പ്രവാഹിക്കുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിൽ വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ



ആരംഭിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവിധ സംസ്ഥാന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായി വരുന്ന വിവിധതരം ലൈസൻസുകൾ, കൂടിയറൻസുകൾ അമവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എന്നിവ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടിക I-ൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് “അതാണി വ്യവസായ വികസന ഫോട്ട് എക്ജാലക കൂടിയറൻസ് ബോർഡ്” എന്ന പേരിൽ ഒരു എക്ജാലക കൂടിയറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

### പട്ടിക I

- (എ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശ്ശൂർ (വ്യവസായ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ നോമിനി);
- (ബി) ജില്ലാ കളക്കർ, തൃശ്ശൂർ;
- (സി) മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശ്ശൂർ (വ്യവസായ പ്രദേശത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥത അല്ലെങ്കിൽ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്ന എജൻസിയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്);
- (ഡി) അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ (വ്യവസായ മേഖലയുടെ നിയുക്ത അധികാരസ്ഥാനം);
- (ഇ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ്, തൃശ്ശൂർ;
- (ജി) ജില്ലാ ഓഫീസർ, നഗര ഗ്രാമാസ്സത്രണ വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എച്ച്) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎ) ഡെപ്പോട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, തൃശ്ശൂർ;
- (ജെ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഹാക്ടറിന് അന്തേ ബോയിലേഴ്സ് വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (കെ) ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ, അഗ്രിഗ്രാമ രക്ഷാസേവന വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎൽ) ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎം) ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎം) ഡെപ്പോട്ടി കമ്മീഷൻർ, സംസ്ഥാന ചരകൾ സേവന നികുതി വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎംഎ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള ജല അതോറിറ്റി, തൃശ്ശൂർ;
- (പി) സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ ടൂറിസം ഫ്രാമോഷൻ കമ്പൻസിൽ, തൃശ്ശൂർ;
- (ക്കു) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശ്ശൂർ;
- (ആരംഭിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവിധ സംസ്ഥാന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായി വരുന്ന വിവിധതരം ലൈസൻസുകൾ, കൂടിയറൻസുകൾ അമവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എന്നിവ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടിക I-ൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് “അതാണി വ്യവസായ വികസന ഫോട്ട് എക്ജാലക കൂടിയറൻസ് ബോർഡ്” എന്ന പേരിൽ ഒരു എക്ജാലക കൂടിയറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—



പ്രസ്തുത ആക്കിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ്, (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം തൃപ്പൂർ ജില്ലാ കളക്ടർ, ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും, തൃപ്പൂർ അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ ബോർഡിന്റെ കൺവീനറുമായിരിക്കുന്നതാണ്.

## പട്ടിക II

ജില്ലാ തൃപ്പൂർ.

താലുക്ക്—തൃപ്പൂർ.

വില്ലേജ്—വെള്ളപ്പായ, പെരിങ്ങണ്ണൂർ.

ബോർഡ് നമ്പർ—57.

ക്രമനമ്പൾ	സർവ്വേ/റീസർവ്വേ നമ്പർ	ഭൗവിസ്ത്രതി (അർ)
1	13, 14, 15 and 216, 309	1463.57
ആകെ		<b>1463.57</b>

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിന്റെ പ്രകാരം,

സുമൻബില്ല, എഎ.എ.എസ്.,  
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

## വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിററൻസ് ബോർഡ്യുകളും വ്യവസായ നഗര പ്രദേശവികസനവും ആക്കിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ എത്ര പ്രദേശത്തെയും വ്യാവസായിക പ്രദേശമായി പ്രവർപ്പിക്കാ വുന്നതും ആകർണ്ണിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനു വേണ്ടി ഒരു ഏകജാലക കൂടിയിററൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാവുന്നതുമാണ്. അപ്രകാരം തൃപ്പൂർ ജില്ലയിലെ തൃപ്പൂർ താലുക്കിൽ വെള്ളപ്പായ, പെരിങ്ങണ്ണൂർ വില്ലേജുകളിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനക്കൂറേറ്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശവകാശത്തിലുമുള്ള 1463.57 ആർ ഭൂമി ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി പ്രവർപ്പിക്കുവാനും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി “അത്താണി വ്യവസായ വികസന ഷോട്ട് ഏകജാലക കൂടിയിററൻസ് ബോർഡ്” രൂപീകരിക്കുവാനും കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറത്തെ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA  
Industries (B) Department  
NOTIFICATION**

G. O. (P) No. 32/2023/ID.

*Dated, Thiruvananthapuram, 23rd March, 2023*

**S. R. O. No. 439/2023**

*9th Meenam, 1198*

*2nd Chaithra, 1945.*

In exercise of the powers conferred by clause (f) of section 2 and sub-section (1) of section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000) the Government of Kerala hereby declare an area of 1463.57 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Velappaya, Peringadoor Villages in Thrissur Taluk in Thrissur District as specified in Schedule II below to be an Industrial Area of the State and constitute a Single Window Clearance Board for the said area to be known as “Athani Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the purpose of speedy issue of various licenses, clearances or certificates required under various State enactments for setting up and running of enterprises with the following members mentioned in the Schedule I below, namely:—

**SCHEDULE I**

- (a) General Manager, District Industries Centre, Thrissur (Nominee of the Principal Secretary to Government, Industries Department);
- (b) District Collector, Thrissur;
- (c) Manager, District Industries Centre, Thrissur (Chief Executive of the Agency owning or managing the Industrial Area);
- (d) Assistant District Industries Officer, Thrissur (Designated Authority of Industrial Area concerned);
- (e) District Officer, Kerala State Pollution Control Board, Thrissur;
- (f) District Officer, Electrical Inspectorate, Thrissur;
- (g) District Officer, Town and Country Planning Department, Thrissur;



- (h) District Medical Officer, Thrissur;
- (i) Deputy Chief Engineer, Kerala State Electricity Board Limited, Thrissur;
- (j) District Officer, Factories and Boilers, Thrissur;
- (k) Divisional Officer, Department of Fire and Rescue Service, Thrissur;
- (l) Divisional Forest Officer, Thrissur;
- (m) District Labour Officer, Thrissur;
- (n) Deputy Commissioner, State Goods and Service Tax Department, Thrissur;
- (o) Executive Engineer, Kerala Water Authority, Thrissur;
- (p) Secretary, District Tourism Promotion Council, Thrissur;
- (q) General Manager, District Industries Centre, Thrissur;
- (r) General Manager, District Industries Centre, Thrissur.

The District Collector, Thrissur shall be the Chairman of the Board and the Assistant District Industries Officer, Thrissur shall be the Convenor of the Board under sub-section (4) of section 5 of the said Act.

#### SCHEDULE II

*District*—Thrissur.

*Taluk*—Thrissur.

*Village*—Velappaya, Peringadoor.

*Block No.*—57.

<i>Sl. No.</i>	<i>Survey/Resurvey No.</i>	<i>Extent of land (in Ares)</i>
1	13, 14, 15 and 216, 309	1463.57
<b>Total</b>		<b>1463.57</b>

By order of the Governor,

SUMAN BILLA, I.A.S.,  
*Principal Secretary to Government.*



### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but intended to indicate its general purport.)

As per clause (f) of section 2 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government may declare any area in the State to be an Industrial Area and constitute Single Window Clearance Board for the said area as per sub-section (1) of section 5 of the said Act. Accordingly, the Government have decided to declare an area of 1463.57 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Velappaya, Peringadoor Villages in Thrissur Taluk in Thrissur District to be an Industrial Area of the State and to constitute “Athani Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the said area.

The notification is intended to achieve the above object.





# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അമാധാരണം

### EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
വ്യാഴം  
Thiruvananthapuram,  
Thursday

2023 മാർച്ച് 30  
30th March 2023  
1198 മീനം 16  
16th Meenam 1198  
1945 ചെപ്രതോ 9  
9th Chaithra 1945

നമ്പർ  
No.

1211

### കേരള സർക്കാർ

#### വ്യവസായ (ബി) വകുപ്പ്

#### വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 36/2023/വ്യവ.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 മാർച്ച് 23  
1198 മീനം 9  
1945 ചെപ്രതോ 2.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 446/2023

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യവും 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരവും നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, താഴെ പട്ടിക II-ൽ പറയിട്ടുള്ള, തുശുർ ജില്ലയിലെ തുശുർ താലുക്കിൽ അവണ്ണുർ, ആത്തെരു വില്ലേജുകളിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ യയറക്കുറേറ്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 991.48 ആർ ഭൂമി സംസ്ഥാനത്തെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി ഇതിനാൽ പ്രവ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിൽ വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനും



പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവിധ സംസ്ഥാന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായിവരുന്ന വിവിധതരം ലൈസൻസുകൾ, കൂത്യറൻസുകൾ അമ്മവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എന്നിവ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടിക I-ൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് “വേളക്കോട് വ്യവസായ വികസന ഫോർമ്മ ഏകജാലക കൂത്യറൻസ് ബോർഡ്”എന്ന പേരിൽ ഒരു ഏകജാലക കൂത്യറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

### പട്ടിക I

- (എ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ നോമിനി);
- (ബി) ജില്ലാ കളക്കർ, തൃശൂർ;
- (സി) മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ പ്രദേശത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥത അല്ലെങ്കിൽ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്ന ഏജൻസിയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്);
- (ഡി) അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ, തൃശൂർ (വ്യവസായ മേഖലയുടെ നിയുക്ത അധികാരസ്ഥാനം);
- (ഈ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്, തൃശൂർ;
- (എഫ്) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ, തൃശൂർ;
- (ജി) ജില്ലാ ഓഫീസർ, നഗര ഗ്രാമാസ്ത്രണ വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എച്ച്) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (ഐ) ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, തൃശൂർ;
- (ജെ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഹാക്കറീസ് അന്റ് ബോയിലേഷൻ വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (കെ) ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ, അഗ്രിഗ്രാമ രക്ഷാസേവന വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എൽ) ഡിവിഷൻൽ ഫോറെസ്റ്റ് ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എം) ജില്ലാ ലോബർ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എൻ) ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷൻർ, സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള ജല അതോറിറ്റി, തൃശൂർ;
- (പി) സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രാമോഷൻ കൗൺസിൽ, തൃശൂർ;
- (ക്കൂ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ;
- (ആർ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ.



പ്രസ്തുത അക്കിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ്, (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം തൃശൂർ ജില്ലാ കളക്ടർ, ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും, തൃശൂർ അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ ബോർഡിന്റെ കൺവീനറുമായിരിക്കുന്നതാണ്.

## പട്ടിക II

ജില്ലാ—തൃശൂർ.

വില്ലേജ്—അവണ്ണൂർ, ആര്യത്തുർ.

താലൂക്ക്—തൃശൂർ.

ബോർഡ് നമ്പർ—2, 57.

ക്രമനമ്പൾ	സർവ്വേ/റീസർവ്വേ നമ്പർ	ഭൂവിസ്ത്യത്തി (ആർ)
1	191, 192	991.48
	<b>ആകെ</b>	<b>991.48</b>

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പ്രകാരം,

സുമൻ ബില്ലു, ഐ.എ.എസ്.,  
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

## വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡ്യുകളും വ്യവസായ ഗവർണ്ണറു വികസനവും ആക്രമിക്കുന്നതിനും (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ ഏതു പ്രദേശത്തെയും വ്യാവസായിക പ്രദേശമായി പ്രവ്യാപിക്കാ വുന്നതും ആക്രമിക്കുന്ന 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനു വേണ്ടി ഒരു ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാവുന്നതുമാണ്. അപ്രകാരം തൃശൂർ ജില്ലയിലെ തൃശൂർ താലൂക്കിൽ അവണ്ണൂർ, ആര്യത്തുർ വില്ലേജുകളിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനക്കൂറേറിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 991.48 ആർ ഭൂമി ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി പ്രവ്യാപിക്കുവാനും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി “വേളക്കോട്” വ്യവസായ വികസന ഷോട്ട് ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുവാനും കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറത്തെ ലക്ഷ്യം നിരവേറുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA  
Industries (B) Department  
NOTIFICATION**

**G. O. (P) No. 36/2023/ID.**

*Dated, Thiruvananthapuram, 23rd March, 2023*

**S. R. O. No. 446/2023**

*9th Meenam, 1198*

*2nd Chaithra, 1945.*

In exercise of the powers conferred by clause (f) of section 2 and sub-section (1) of section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000) the Government of Kerala hereby declare an area of 991.48 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Avanoor, Anjoor Villages in Thrissur Taluk in Thrissur District as specified in Schedule II below to be an Industrial Area of the State and constitute a Single Window Clearance Board for the said area to be known as "Velakkode Industrial Development Plot Single Window Clearance Board" for the purpose of speedy issue of various licenses, clearances or certificates required under various State enactments for setting up and running of enterprises with the following members mentioned in the Schedule I below, namely:—

**SCHEDULE I**

- (a) General Manager, District Industries Centre, Thrissur (Nominee of the Principal Secretary to Government, Industries Department);
- (b) District Collector, Thrissur;
- (c) Manager, District Industries Centre, Thrissur (Chief Executive of the Agency owning or managing the Industrial Area);
- (d) Assistant District Industries Officer, Thrissur (Designated Authority of Industrial Area concerned);
- (e) District Officer, Kerala State Pollution Control Board, Thrissur;
- (f) District Officer, Electrical Inspectorate, Thrissur;



- (g) District Officer, Town and Country Planning Department, Thrissur;
- (h) District Medical Officer, Thrissur;
- (i) Deputy Chief Engineer, Kerala State Electricity Board Limited, Thrissur;
- (j) District Officer, Factories and Boilers, Thrissur;
- (k) Divisional Officer, Department of Fire and Rescue Service, Thrissur;
- (l) Divisional Forest Officer, Thrissur;
- (m) District Labour Officer, Thrissur;
- (n) Deputy Commissioner, State Goods and Service Tax Department, Thrissur;
- (o) Executive Engineer, Kerala Water Authority, Thrissur;
- (p) Secretary, District Tourism Promotion Council, Thrissur;
- (q) General Manager, District Industries Centre, Thrissur;
- (r) General Manager, District Industries Centre, Thrissur.

The District Collector, Thrissur shall be the Chairman of the Board and the Assistant District Industries Officer, Thrissur shall be the Convenor of the Board under sub-section (4) of section 5 of the said Act.

#### SCHEDULE II

*District—Thrissur.*

*Taluk—Thrissur.*

*Village—Avanoor, Anjoor.*

*Block No.—2, 57.*

<i>Sl. No.</i>	<i>Survey/Resurvey No.</i>	<i>Extent of land (in Ares)</i>
1	191, 192	991.48
<b>Total</b>		<b>991.48</b>

By order of the Governor,

*SUMAN BILLA, I.A.S.,  
Principal Secretary to Government.*



### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but intended to indicate its general purport.)

As per clause (f) of section 2 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government may declare any area in the State to be an Industrial Area and constitute a Single Window Clearance Board for the said area as per sub-section (1) of section 5 of the said Act. Accordingly, the Government have decided to declare an area of 991.48 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Avanoor, Anjoor Villages in Thrissur Taluk in Thrissur District to be an Industrial Area of the State and to constitute “Velakkode Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the said area.

The notification is intended to achieve the above object.





# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അമാധാരണം

### EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
വ്യാഴം  
Thiruvananthapuram,  
Thursday

2023 മാർച്ച് 30  
30th March 2023  
1198 മീനം 16  
16th Meenam 1198  
1945 ചെപ്രതോ 9  
9th Chaithra 1945

നമ്പർ  
No.

1199

കേരള സർക്കാർ  
വ്യവസായ (ബി) വകുപ്പ്  
വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 35/2023/വ്യവ.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 മാർച്ച് 23  
1198 മീനം 9  
1945 ചെപ്രതോ 2.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 441/2023

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യവും 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് ഫകാരവും നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, താഴെ പട്ടിക II-ൽ പറയുന്നുള്ള, തുശുർ ജില്ലയിലെ തലപ്പിള്ളി താലുക്കിൽ വരവുൾ വില്ലേജിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനകൂട്ടുകൾ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശവകാശത്തിലുമുള്ള 346.006 ആർ ഭൂമി സംശാനത്തെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി ഇതിനാൽ പ്രവ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിൽ വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനും



പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവിധ സംസ്ഥാന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായി വരുന്ന വിവിധതരം ലൈസൻസുകൾ, കൂത്യറൻസുകൾ അമ്മവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എന്നിവ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടിക I-ൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് “വരവുർ വ്യവസായ വികസന ഫോർ ഏക്കജാലക കൂത്യറൻസ് ബോർഡ്”എന്ന പേരിൽ ഒരു ഏക്കജാലക കൂത്യറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

### പട്ടിക I

- (എ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ നോമിനി);
- (ബി) ജില്ലാ കളക്കർ, തൃശൂർ;
- (സി) മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ (വ്യവസായ പ്രദേശത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥത അല്ലെങ്കിൽ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്ന ഏജൻസിയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്);
- (ഡി) അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ, തൃശൂർ (വ്യവസായ മേഖലയുടെ നിയുക്ത അധികാരസ്ഥാനം);
- (ഈ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്, തൃശൂർ;
- (എഫ്) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഇൻസ്പെക്ടറു, തൃശൂർ;
- (ജി) ജില്ലാ ഓഫീസർ, നഗര ഗ്രാമാസ്ത്രണ വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എച്ച്) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (ഐ) ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, തൃശൂർ;
- (ജെ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഹാക്കറീസ് ആൻഡ് ബോയിലേഴ്സ് വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (കെ) ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ, അഗ്രിഗ്രാമ രക്ഷാസേവന വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എൽ) ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എം) ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ, തൃശൂർ;
- (എം) ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷൻർ, സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി വകുപ്പ്, തൃശൂർ;
- (എ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള ജല അതോറിറ്റി, തൃശൂർ;
- (പി) സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രാമോഷൻ കൗൺസിൽ, തൃശൂർ;
- (ക്കു) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ;
- (ആർ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശൂർ.



പ്രസ്തുത അക്കിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ്, (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം തൃശൂർ ജില്ലാ കളക്ടർ, ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും, തൃശൂർ അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ ബോർഡിന്റെ കൺവീനറുമായിരിക്കുന്നതാണ്.

## പട്ടിക II

ജില്ലാ-തൃശൂർ.

താലുക്ക്-തലപ്പിള്ളി.

വില്ലേജ്-വരവുർ.

ബോർഡ്-നമ്പർ—36.

ക്രമനമ്പർ	സർവ്വേ/റീസർവ്വേ നമ്പർ	ഭൗവിസ്ത്രത്തി (അർ)
1	89/2, 90	346.006
<b>ആകെ</b>		<b>346.006</b>

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിന്റെ പ്രകാരം,

സുമൻബില്ലു, ഏ.എ.എസ്.,  
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

## വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയറിന്സ് ബോർഡ്യുകളും വ്യവസായ നഗര പ്രദേശവികസനവും ആക്രമിക്കുന്നതിനും (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്ണ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ ഏതു പ്രദേശത്തെയും വ്യാവസായിക പ്രദേശമായി പ്രവാപിക്കാ വുന്നതും ആക്രമിക്കുന്നതിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനു വേണ്ടി ഒരു ഏകജാലക കൂടിയറിന്സ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാവുന്നതുമാണ്. അപ്രകാരം തൃശൂർ ജില്ലയിലെ തലപ്പിള്ളി താലുക്കിൽ വരവുർ വില്ലേജിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനകൂട്ടരേറ്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 346.006 ആർ ഭൂമി ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി പ്രവാപിക്കുവാനും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി “വരവുർ വികസന ഷോട്ട് ഏകജാലക കൂടിയറിന്സ് ബോർഡ്” രൂപീകരിക്കുവാനും കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറത്തെ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA  
Industries (B) Department  
NOTIFICATION**

G. O. (P) No. 35/2023/ID.

*Dated, Thiruvananthapuram, 23rd March, 2023*

**S. R. O. No. 441/2023**

*9th Meenam, 1198*

*2nd Chaithra, 1945.*

In exercise of the powers conferred by clause (f) of section 2 and sub-section (1) of section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000) the Government of Kerala hereby declare an area of 346.006 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Varavoor Village in Thalapilli Taluk in Thrissur District as specified in Schedule II below to be an Industrial Area of the State and constitute a Single Window Clearance Board for the said area to be known as “Varavoor Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the purpose of speedy issue of various licenses, clearances or certificates required under various State enactments for setting up and running of enterprises with the following members mentioned in the Schedule I below, namely:—

**SCHEDULE I**

- (a) General Manager, District Industries Centre, Thrissur (Nominee of the Principal Secretary to Government, Industries Department);
- (b) District Collector, Thrissur;
- (c) Manager, District Industries Centre, Thrissur (Chief Executive of the Agency owning or managing the Industrial Area);
- (d) Assistant District Industries Officer, Thrissur (Designated Authority of Industrial Area concerned);
- (e) District Officer, Kerala State Pollution Control Board, Thrissur;
- (f) District Officer, Electrical Inspectorate, Thrissur;



- (g) District Officer, Town and Country Planning Department, Thrissur;
- (h) District Medical Officer, Thrissur;
- (i) Deputy Chief Engineer, Kerala State Electricity Board Limited, Thrissur;
- (j) District Officer, Factories and Boilers, Thrissur;
- (k) Divisional Officer, Department of Fire and Rescue Service, Thrissur;
- (l) Divisional Forest Officer, Thrissur;
- (m) District Labour Officer, Thrissur;
- (n) Deputy Commissioner, State Goods and Service Tax Department, Thrissur;
- (o) Executive Engineer, Kerala Water Authority, Thrissur;
- (p) Secretary, District Tourism Promotion Council, Thrissur;
- (q) General Manager, District Industries Centre, Thrissur;
- (r) General Manager, District Industries Centre, Thrissur.

The District Collector, Thrissur shall be the Chairman of the Board and the Assistant District Industries Officer, Thrissur shall be the Convenor of the Board under sub-section (4) of section 5 of the said Act.

#### SCHEDULE II

*District*—Thrissur.

*Taluk*—Thalapilli.

*Village*—Varavoor.

*Block No.*—36.

<i>Sl. No.</i>	<i>Survey/Resurvey No.</i>	<i>Extent of land (in Ares)</i>
1	89/2, 90	346.006
<b>Total</b>		<b>346.006</b>

By order of the Governor,

SUMAN BILLA, I.A.S.,  
*Principal Secretary to Government.*



### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but intended to indicate its general purport.)

As per clause (f) of section 2 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government may declare any area in the State to be an Industrial Area and constitute the Single Window Clearance Board for the said area as per sub-section (1) of section 5 of the said Act. Accordingly, the Government have decided to declare an area of 346.006 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Varavoor Village in Thalapilli Taluk in Thrissur District to be an Industrial Area of the State and to constitute “Varavoor Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the said area.

The notification is intended to achieve the above object.





# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അമാധാരണം

### EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
ബുധൻ  
Thiruvananthapuram,  
Wednesday

2023 മാർച്ച് 29  
29th March 2023  
1198 മീനം 15  
15th Meenam 1198  
1945 ചെപ്രതം 8  
8th Chaithra 1945

നമ്പർ  
No.

1183

### കേരള സർക്കാർ

#### വ്യവസായ (ബി) വകുപ്പ്

#### വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 31/2023/വ്യവ.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 മാർച്ച് 23  
1198 മീനം 9  
1945 ചെപ്രതം 2.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 434/2023

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആകർഖിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യവും 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് ഫകാരവും നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, താഴെ പട്ടിക II-ൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള, തുല്യർ ജില്ലയിലെ തലപ്പിള്ളി താലുക്കിൽ കാണിപ്പെട്ടു വില്ലേജിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനകൂട്ടുകൾ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 123.45 ആർ ഭൂമി സംശ്മാനത്തെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി ഇതിനാൽ പ്രവ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിൽ വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനും



പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവിധ സംസ്ഥാന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായിവരുന്ന വിവിധതരം ലൈസൻസുകൾ, കൂത്യറിൻസുകൾ അമ്മവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എന്നിവ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടിക I-ൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെല്ലാംപെട്ടുത്തിക്കൊണ്ട് “കുന്നംകുളം വ്യവസായ വികസന ഫോർമ്മ ഏകജാലക കൂത്യറിൻസ് ബോർഡ്”എന്ന പേരിൽ ഒരു ഏകജാലക കൂത്യറിൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

### പട്ടിക I

- (എ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശ്ശൂർ (വ്യവസായ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ നോമിനി);
- (ബി) ജില്ലാ കളക്കർ, തൃശ്ശൂർ;
- (സി) മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശ്ശൂർ (വ്യവസായ പ്രദേശത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥത അല്ലെങ്കിൽ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്ന ഏജൻസിയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്);
- (ഡി) അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ (വ്യവസായ മേഖലയുടെ നിയുക്ത അധികാരസ്ഥാനം);
- (ഈ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഇൻസ്പെക്ടറു, തൃശ്ശൂർ;
- (ജി) ജില്ലാ ഓഫീസർ, നഗര ഗ്രാമാസ്ത്രണ വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എച്ച്) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎച്ച്) ചെയപ്പുട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, തൃശ്ശൂർ;
- (ജെ) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഹാക്കറീസ് ആന്റ് ബോയിലേഴ്സ് വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (കെ) ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ, അഗ്രിഗ്രാമ രക്ഷാസേവന വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എടി) ഡിവിഷൻൽ ഹോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ;
- (എഒ) ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ;
- (എഎം) ചെയപ്പുട്ടി കമ്മീഷൻർ, സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി വകുപ്പ്, തൃശ്ശൂർ;
- (എ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, കേരള ജല അതോറിറ്റി, തൃശ്ശൂർ;
- (പി) സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രാമോഷൻ കൗൺസിൽ, തൃശ്ശൂർ;
- (ക്കൂ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശ്ശൂർ;
- (ആർ) ജനറൽ മാനേജർ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം, തൃശ്ശൂർ.



പ്രസ്തുത അക്കിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം തൃപ്പൂർ ജില്ലാ കളക്ടർ, ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും, തൃപ്പൂർ അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ ബോർഡിന്റെ കൺവീനറുമായിരിക്കുന്നതാണ്.

## പട്ടിക II

ജില്ലാ—തൃപ്പൂർ.

വില്ലേജ്—കാണിപ്പയ്ക്കുർ.

താലുക്ക്—തലപ്പിള്ളി.

ബ്ലോക്ക്—നമ്പർ—BL-18/37.

ക്രമനമ്പൾ	സർവ്വേ/റീസർവ്വേ നമ്പർ	ആവിസ്ത്യത്തി (അത്)
1	1	123.45
	<b>ആകെ</b>	<b>123.45</b>

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പെട്ട പ്രകാരം,

സുമൻ ബില്ലു, ഐ.എ.എസ്.,  
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

## വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക കൂടിയിറന്സ് ബോർഡ്യുകളും വ്യവസായ നഗര പ്രദേശവികസനവും ആക്കിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) വണ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ ഏതു പ്രദേശത്തെയും വാവസാധിക പ്രദേശമായി പ്രവ്യാപിക്കാ വുന്നതും ആകർഖിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനു വേണ്ടി ഒരു ഏകജാലക കൂടിയിറന്സ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാവുന്നതുമാണ്. അപ്രകാരം തൃപ്പൂർ ജില്ലയിലെ തലപ്പിള്ളി താലുക്കിൽ കാണിപ്പയ്ക്കുർ വില്ലേജിലെ, വ്യവസായ വാണിജ്യ ധനക്ഷേപനിലെ ഉടമസ്ഥതയിലും കൈവശാവകാശത്തിലുമുള്ള 123.45 ആർ ഭൂമി ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി പ്രവ്യാപിക്കുവാനും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി “കുന്നംകുളം വ്യവസായ വികസന ഫോർഡ് ഏകജാലക കൂടിയിറന്സ് ബോർഡ്” രൂപീകരിക്കുവാനും കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറത്തെ ലക്ഷ്യം നിരവേറുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA  
Industries (B) Department  
NOTIFICATION**

G. O. (P) No. 31/2023/ID.

*Dated, Thiruvananthapuram, 23rd March, 2023*

**S. R. O. No. 434/2023**

*9th Meenam, 1198*

*2nd Chaithra, 1945.*

In exercise of the powers conferred by clause (f) of section 2 and sub-section (1) of section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000) the Government of Kerala hereby declare an area of 123.45 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Kanippayyoor Village in Thalappilli Taluk in Thrissur District as specified in Schedule II below to be an Industrial Area of the State and constitute a Single Window Clearance Board for the said area to be known as “Kunnamkulam Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the purpose of speedy issue of various licenses, clearances or certificates required under various State enactments for setting up and running of enterprises with the following members mentioned in the Schedule I below, namely:—

**SCHEDULE I**

- (a) General Manager, District Industries Centre, Thrissur (Nominee of the Principal Secretary to Government, Industries Department);
- (b) District Collector, Thrissur;
- (c) Manager, District Industries Centre, Thrissur (Chief Executive of the Agency owning or managing the Industrial Area);
- (d) Assistant District Industries Officer, Thrissur (Designated Authority of Industrial Area concerned);
- (e) District Officer, Kerala State Pollution Control Board, Thrissur;
- (f) District Officer, Electrical Inspectorate, Thrissur;



- (g) District Officer, Town and Country Planning Department, Thrissur;
- (h) District Medical Officer, Thrissur;
- (i) Deputy Chief Engineer, Kerala State Electricity Board Limited, Thrissur;
- (j) District Officer, Factories and Boilers, Thrissur;
- (k) Divisional Officer, Department of Fire and Rescue Service, Thrissur;
- (l) Divisional Forest Officer, Thrissur;
- (m) District Labour Officer, Thrissur;
- (n) Deputy Commissioner, State Goods and Service Tax Department, Thrissur;
- (o) Executive Engineer, Kerala Water Authority, Thrissur;
- (p) Secretary, District Tourism Promotion Council, Thrissur;
- (q) General Manager, District Industries Centre, Thrissur;
- (r) General Manager, District Industries Centre, Thrissur.

The District Collector, Thrissur shall be the Chairman of the Board and the Assistant District Industries Officer, Thrissur shall be the Convenor of the Board under sub-section (4) of section 5 of the said Act.

#### SCHEDULE II

*District—Thrissur.*

*Taluk—Thalappilli.*

*Village—Kanippayyoor.*

*Block No.—BL-18/37.*

<i>Sl. No.</i>	<i>Survey/Resurvey No.</i>	<i>Extent of land (in Ares)</i>
1	1	123.45
<b>Total</b>		<b>123.45</b>

By order of the Governor,

*SUMAN BILLA, I.A.S.,  
Principal Secretary to Government.*



### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but intended to indicate its general purport.)

As per clause (f) of section 2 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government may declare any area in the State to be an Industrial Area and constitute the Single Window Clearance Board for the said area as per sub-section (1) of section 5 of the said Act. Accordingly, the Government have decided to declare an area of 123.45 Ares of land owned and possessed by Directorate of Industries and Commerce in Kanippayyoor Village in Thalappilli Taluk in Thrissur District to be an Industrial Area of the State and to constitute “Kunnamkulam Industrial Development Plot Single Window Clearance Board” for the said area.

The notification is intended to achieve the above object.

